
2022年 12月吉日 

パートナー組織代表者 各位 

一般社団法人 法政大学校友会 

会長 竹中 宣雄 

2023年「オール法政新年を祝う会」のご案内 

 

拝啓 寒気の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃よりパートナー組織の皆様方からのご支援、ご協力を賜り、有難く厚く御礼を申し上げます。 

 さて、コロナ禍で 2 年間開催を中止しておりました 2023 年「オール法政新年を祝う会」ですが、

法政大学、後援会、校友会等「法政人」の交流と絆を深める場として、下記のとおり開催いたします。 

 本年の祝う会は、法政大学校友会憲章にある「持続可能な社会を実現するために、『価値』を創造」

をテーマに実施してまいります。応援団吹奏楽部の演奏会、法政スポーツ応援等多くの企画も予定

しておりますので、会員の皆様にご案内いただけますようお願い申し上げます。 

なお、今回につきましては、感染症対策上、開催時間の短縮と、参加者の人数制限が必要であり、

大変申し訳ございませんが、終身会員の方を優先に先着順でお申込みを受付けさせていただきます。 

また、開催当日はプログラムを絞った形でのインターネットによる LIVE配信も予定していますの

で、是非とも、オンラインによる参加もご検討ください（URLは追って校友会 HPで公開いたします）。 

今後、全国の感染者数の状況により、行政から要請があった場合、感染症対策が難しいと判断した

場合には中止を決定いたします。                         敬 具 

※従来からお申込み方法が変更となっておりますので、ご注意ください。  

※お申込み受付後に振込先口座を個別にご連絡させていただきます（詳しくは下記ご参照ください）。 

記                                                                        

1． 日 時：2023年 1月 29日（日）11時 受付開始／12時 開宴   

（第一部）12 時～講演会 （第二部）13時～祝宴（15:00 に終了予定）  

2. 会 場：グランドニッコー東京 台場「パレロワイヤル」      

      〒135-8701 東京都港区台場 2‐6‐1 電話 03‐5500‐6711 

3．申込み：① Googleフォーム（インターネット）又は、② FAXにてお申込みください。 

         （同伴ご家族がいる場合には、その方のお名前もご記入ください。） 

           ・できるだけ、Googleフォームでのお申込みをお願いいたします。PC・スマートフォン 

環境のない方は同封の FAX用紙にてお申し込みください。 

     ・Googleフォームの操作・入力方法は、別紙「Googleフォームでの申込み方法について」

に沿って入力してください。 

     ・2名以上のグループでお申込みの方はまとめて申込できます。 

           ・2023 年 1月 10 日（火）までにお申込みをいただき、事務局から 1 月 16日（月）まで

に終身会員の方を優先に先着順で、全員の方に参加の可否をご連絡いたします。 
① Googleフォーム（インターネット）でお申込みの方は、振込口座を Eメールでお知
らせいたします 

② FAXでお申込みの方は、申込書にご指定いただいた方法でご連絡いたします。 

4．会 費：12,000円（同伴ご家族 10,000円、30歳以下の方 10,000円） 

・2023 年 1月 20 日(金)までにお振込みください。 

＊振込手数料は各自ご負担をお願いいたします。 

・会費の振込をもって、正式な申込みとさせていただきます。 

      ・キャンセルはお席の都合上 2023年 1月 22日(日)までとさせていただきます。 

＊1/22 迄にキャンセルの場合は手数料を差引いた金額で返金させていただきます。 

＊それ以降のキャンセルは、返金いたしかねますのでご了承ください。 

以 上 

【問い合わせ】法政大学校友会事務局・新年を祝う会担当  

TEL：03‐3264‐1831／E-mail：info@hoseinet.or.jp 



 Google フォームでの申込み方法について  

 

①スマートフォンでQRコードリーダを起動のうえ、以下のQRコードを 

読み取ってください。 

  

 

 

②表示された Google フォームに必要事項を記入のうえ、「送信」をクリック

してください。 

  

申込は 2023 年

1月10日まで！ 

 



2023年「オール法政新年を祝う会」申込書 

 
【必ずチェックをお願いします】ご参加の可否および会費振込口座の受け取り方法について 
□メールで受け取る 
□FAXで受け取る（FAX番号：     －      －      ） 
□郵送（紙媒体）で受け取る 
※ご選択いただいた方法で 1月 16 日までにお知らせいたします。 
【グループ申込】 
グループでの申し込みをされた場合、可能な限り同卓にて設営いたします。※用紙が足りない場合は裏面をご利用ください。 

№ 
フリガナ 

氏 名 
住 所 生年月日（西暦） 備 考 

１ 
 〒  - 

年  月  日 
□同伴ご家族 
□30 歳以下 

２ 
 〒  - 

年  月  日 
□同伴ご家族 
□30 歳以下 

３ 
 〒  - 

年  月  日 
□同伴ご家族 
□30 歳以下 

４ 
 〒  - 

年  月  日 
□同伴ご家族 
□30 歳以下 

５ 
 〒  - 

年  月  日 
□同伴ご家族 
□30 歳以下 

６ 
 〒  - 

年  月  日 
□同伴ご家族 
□30 歳以下 

 
今後、校友会 3 大イベント（ゴルフ大会、全国大会、新年を祝う会）等のご案内を郵送（紙媒体）ではなく、 
メールで受けたい方は「メールで受け取る」にチェックをしてください。 
□メールで受け取る 
□郵送（紙媒体）で受け取る 

【問い合わせ先】 
法政大学校友会事務局 

TEL：03-3264-1831 
e-mail：info@hoseinet.or.jp 

ふりがな  生年月日（西暦）       年   月   日 

氏名（漢字）  メールアドレス        ＠ 

所属（パートナー組織）  電話番号     ―    ― 

郵便番号 〒   ― 卒業学部・学科         学部     学科 

住  所    

備  考  

FAX用（１/10締切） 
FAX：０３－３２６４－４７７０ 



 
 
 
 

 
 
 
【グループ申込】 

№ 
フリガナ 

氏 名 
住 所 生年月日（西暦） 備 考 

７ 
 〒  - 

年  月  日 
□同伴ご家族 
□30 歳以下 

８ 
 〒  - 

年  月  日 
□同伴ご家族 
□30 歳以下 

９ 
 〒  - 

年  月  日 
□同伴ご家族 
□30 歳以下 

１０ 
 〒  - 

年  月  日 
□同伴ご家族 
□30 歳以下 

１１ 
 〒  - 

年  月  日 
□同伴ご家族 
□30 歳以下 

１２ 
 〒  - 

年  月  日 
□同伴ご家族 
□30 歳以下 

１３ 
 〒  - 

年  月  日 
□同伴ご家族 
□30 歳以下 

１４ 
 〒  - 

年  月  日 
□同伴ご家族 
□30 歳以下 

１５ 
 〒  - 

年  月  日 
□同伴ご家族 
□30 歳以下 

１６ 
 〒  - 

年  月  日 
□同伴ご家族 
□30 歳以下 

１７ 
 〒  - 

年  月  日 
□同伴ご家族 
□30 歳以下 

１８ 
 〒  - 

年  月  日 
□同伴ご家族 
□30 歳以下 

１９ 
 〒  - 

年  月  日 
□同伴ご家族 
□30 歳以下 

２０ 
 〒  - 

年  月  日 
□同伴ご家族 
□30 歳以下 

 

ふりがな  

氏名（漢字）  
FAX用（１/10締切） 

FAX：０３－３２６４－４７７０ 



みなさま 

法政大学 

「ウクライナ避難学生支援募金」への協力について（お願い） 

 

昨今のウクライナの危機的な状況に鑑み、本学は人道的な支援として、軍事侵攻を逃れ日本へ入国し、

学修の継続を希望するウクライナの学生を支援し本学での学修の機会を提供することにいたしました。9

月より短期私費留学生として受入れを開始し、学費の免除、宿泊施設の提供、生活費の支援等を行ってお

ります。 

軍事侵攻により学修の機会を奪われたウクライナの学生を受け入れるにあたり、日本で安全な環境の

下学びの機会を与え、またウクライナの生活が再建されるまで長期化が予想される日本での避難生活を

支え続ける必要があると考えております。また本学で得た知識を通して、ウクライナの発展及び日本とウ

クライナの交流に寄与できる人材の育成を目指しております。 

つきましては、ウクライナ避難学生の修学及び生活を支援するため、支援募金を実施しております。本

支援募金の趣旨にご賛同いただき、本学で受け入れるウクライナ避難学生のためのご支援ご協力をいた

だけますよう、お願い申し上げます。 

◆ 募 金 要 項 ◆ 

（１）名称：ウクライナ避難学生支援募金 

（２）期間：2022 年 8 月 1 日～2023 年 3 月 31 日 

（３）金額：金額を問わずお受けいたします。 

（４）募集対象：学生、保証人、卒業生、教職員、法人、その他ご賛同いただいた方 

学生・保証人は 2年生以上の在籍者のみといたします。 

※新入生またはその保護者からの寄付は、「学校の入学に関してする寄付金」とみなさ

れる場合があるため、募集の対象外とさせていただきます。 

（５）使途：本寄付金は、ウクライナからの避難学生の宿泊施設の提供、生活費の支援等に活用させて頂

く予定です。 

（６）特典：法政大学へのご寄付は寄付金控除の対象となります。本学から送付いたします「領収書」と

「特定公益法人であることの証明書（写）」もしくは「税額控除に関わる証明書（写）」を使

用して、税務署で確定申告を行ってください（領収書等の送付：１～２ヶ月程度）。 

（７）申込方法：インターネットによる振込 

 ＜インターネット＞ 

  下記ＵＲＬもしくは二次元バーコードより申込ページにアクセスしてください。 

  詳しい申込方法は本紙裏面をご覧ください。 

https://fundexapp.jp/hosei/entry.php?ext2PurposeCode=7000000 

 

  

 

＜お問い合わせ先＞ 

 募金申込方法：法政大学卒業生・後援会連携室募金課 bokin@hosei.ac.jp 

募金の主旨：法政大学グローバル教育センター ic@hosei.ac.jp

hoseinet11
スタンプ



インターネットによる申込方法 

 

①下記ＵＲＬもしく二次元バーコードより，申込ページにアクセスしてください。 

 https://fundexapp.jp/hosei/entry.php?ext2PurposeCode=7000000 

 

 

②寄付情報入力 

プルダウンメニューで下記を選択してください。 

寄付の種類 

法政大学ウクライナ避難学生支援募金 

寄付方法と寄付金額 

ご支援いただける寄付金額をご選択ください。 

 

③申込者情報入力 

ご氏名、ご住所等を正確にご入力ください。 

 

 

 

 

 

④決済情報入力 

クレジットカード決済，インターネットバ 

ンキング決済（ペイジー），ＡＴＭ決済 

（ペイジー）から，決済方法をご選択いた 

だけます。 

必要事項のご入力が終わりましたら，「入力 

内容確認へ」ボタンを押下してください。 

 

 

 

領収書は，各カード会社から法政大学へ入金された後，ご送付となります。 

領収書の発行までは，お申込みいただいてから１ヶ月～２ヶ月程度を要します。 

 

hoseinet11
スタンプ

hoseinet11
テキストボックス
10月13日（木）には、廣瀬克哉総長、ダイアナ・コー副学長、グレゴリー・ケズナジャットESOP（交換留学生受入プログラム）ディレクターが出席し歓迎会を行いました。

hoseinet11
スタンプ

hoseinet11
テキストボックス
ウクライナからの4名の留学生


	4_ウクライナ避難学生支援募金のご案内.pdf
	3_【FAX用】オール法政新年を祝う会申込書.pdf
	2_Googleフォームでの申し込み方法について.pdf
	1_2023年新年を祝う会案内状.pdf



